

Protokół kontroli doraźnej

1. Nazwa szkoły/placówki, siedziba: **Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bohaterów Westerplatte, ul. Zwycięstwa 32, 42-700 Lubliniec**
2. Imię i nazwisko dyrektora: **Anna Janik**
3. Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny: **Śląski Kurator Oświaty, ul. Powstańców 41a, 40 – 024 Katowice**
4. Imię i nazwisko kontrolującego: **st. wiz. Anita Imiolek**
5. Data wydania i numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli: **19 listopada 2024 r., DK-CZ.5533.2.70.2024**
6. Terminy rozpoczęcia i zakończenia kontroli: **22 listopada 2024 r.**
7. Tematyka kontroli: **Nadzór dyrektora szkoły nad organizacją kształcenia ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Zapewnienie bezpieczeństwa uczniom podczas zajęć organizowanych przez szkołę.**
8. Czynności kontrolne:

- rozmowa z dyrektorem szkoły,
- rozmowa z wychowawcą kl. Va,
- analiza dokumentów (dokumentacja związana z [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] notatki służbowe, oświadczenia, Plan nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 2024/2025, karty obserwacji zajęć, *Rejestr wyjść grupowych*, *Rejestr wypadków*, harmonogram dyżurów nauczycieli)

9. Opis ustalonego stanu faktycznego, w tym ujawnionych nieprawidłowości:

Kontrolę przeprowadzono na polecenie Śląskiego Kuratora Oświaty. [REDAKTOWANE] rodzice [REDAKTOWANE] Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bohaterów Westerplatte w Lublińcu zwrócili się do dyrektora szkoły z pisemną prośbą o podjęcie działań zmierzających do unormowania sytuacji w klasie (data na piśmie [REDAKTOWANE]). Pismo zostało przekazane do wiadomości do organu prowadzącego szkołę oraz [REDAKTOWANE] do wiadomości Śląskiego Kuratora Oświaty. Kurator Oświaty podjął decyzję o przeprowadzeniu kontroli w szkole.

W wyniku przeprowadzenia czynności kontrolnych dokonano następujących ustaleń:

W roku szkolnym 2024/2025 do Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bohaterów Westerplatte uczęszcza [REDAKTOWANE] posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym [REDAKTOWANE], których orzeczenia zostały dostarczone do szkoły w tym roku szkolnym. Aktualnie w szkole zatrudnionych jest 7 nauczycieli współorganizujących proces kształcenia dla uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. W toku kontroli szczegółowej analizie poddano tezy z dokumentacją [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Pierwsze orzeczenie [REDAKTOWANE] r. wydane przez Powiatową Poradnię Psychologiczną – Pedagogiczną w Lublińcu [REDAKTOWANE] który wówczas [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] Dyrektor powołał zespół nauczycieli w celu dokonania

parafa dyrektora szkoły/placówki

parafa/y kontrolującego/ych

[Signature]

Akceptuję *[Signature]*

[Signature]

[redacted] oraz [redacted].
[redacted]. Posiedzenie zespołu odbyło się [redacted]. Analiza dokumentacji wykazała zgodność podjętych działań z zaleceniami zawartymi w orzeczeniu, [redacted] dyrektor zatrudnił nauczyciela [redacted].

[redacted]: uwzględnieniem oceny efektywności IPET w roku szkolnym 2022/2023 przeprowadzono łącznie trzy razy: [redacted].

W prowadzonej dokumentacji pod protokołami posiedzeń zespołu opracowującego dla ucznia IPET oraz WOPFU [redacted] potwierdzający jego uczestnictwo w zebraniu. [redacted]

Orzeczenie na drugi etap edukacyjny zostało przekazane szkole [redacted] (orzeczenie [redacted] Zespół powołany przez dyrektora szkoły w dniu [redacted]

[redacted] i wnioski sformułowane na jej podstawie oraz zalecenia zawarte w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego. W dokumencie określono m.in.:

- zakres i sposób dostosowania wymagań edukacyjnych do indywidualnych potrzeb rozwojowych edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych ucznia, w szczególności przez zastosowanie odpowiednich metod i form pracy,

- zintegrowane działania nauczycieli i specjalistów prowadzących zajęcia z uczniem ukierunkowane na poprawę jego funkcjonowania, w tym działania o charakterze rewalidacyjnym,

- zajęcia rozwijające umiejętności społeczne, w tym umiejętności komunikacyjne – [redacted]

- zajęcia z pomocy psychologiczno – pedagogicznej, odpowiednie ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne uczniów [redacted]

- działania wspierające rodziców ucznia.

W spotkaniach zespołu [redacted] dział [redacted] co wynika ze złożonego [redacted] [redacted] e kopie dokumentów. [redacted]

Wznieca z uwzględnieniem oceny efektywności IPET w roku szkolnym 2023/2024 przeprowadzono trzy razy: [redacted]

W bieżącym roku szkolnym posiedzenie zespołu zaplanowano na [redacted]

W ramach czynności kontrolnych ustalono, że dyrektor szkoły sprawuje nadzór nad pracą nauczycieli prowadzących zajęcia z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych, m.in. poprzez kontrolę dokumentacji (dziennik elektroniczny Vulcan, dzienniki zajęć prowadzone w wersji papierowej przez nauczycieli współorganizujących kształcenie uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych).

W toku kontroli ustalono, że dyrektor obserwował zajęcia w klasie, do której [redacted] [redacted] Były to zajęcia [redacted] oraz [redacted]

[redacted] Dyrektor obserwował również uroczystości przygotowane przez klasę, której [redacted] (uroczystość [redacted]

[redacted] oraz [redacted]. W obu uroczystościach [redacted] czynny udział. Jak wynika z harmonogramu obserwacji zajęć w roku

parafa dyrektora szkoły/placówki

parafa/y kontrolujących

Cpa

Akceptuję [redacted]

[redacted]

szkolnym 2024/2025 (Plan nadzoru pedagogicznego w Szkole Podstawowej nr 3 im. Bohaterów Westerplatte w Lublińcu na rok szkolny 2024/2025 z 12 września 2024 r.), dyrektor zaplanował w klasie

następujące obserwacje: , oraz

. Z oświadczeń dyrektora szkoły oraz wychowawcy klasy a wynika, że do dnia złożenia

do szkoły nie wpłynęły skargi

w tym które

. W opinii wychowawcy klasy

zdarzają się sytuacje, podczas których uczniowie zachowują się niezgodnie z ustalonymi zasadami.

Przyczyną nieporozumień bywa prowokowanie

Każda z nich jest analizowana i omawiana przez wychowawcę, w razie potrzeby w rozmowach

z uczniami bierze udział psycholog lub pedagog.

W toku kontroli ustalono, że dyrektor zapewnia uczniom bezpieczeństwo podczas zajęć

organizowanych przez szkołę. W czasie przerw nauczyciele pełnią dyżury zgodnie z ustalonym

harmonogramem. Podczas kontroli obserwacją pełnienia dyżurów został objęty parter budynku szkoły

w czasie dłuższej przerwy. Opiekę nad uczniami sprawowało 4 nauczycieli w sposób niebudzący

zastrzeżeń tzn. byli dostępni i widoczni dla uczniów, regularnie przemieszczali się w wyznaczonym

obszarze, obserwując zachowanie uczniów.

Wyjścia poza teren placówki (z wyjątkiem wycieczek) wpisywane są do rejestru wyjść grupowych.

Sporządzane są karty wycieczek, które zatwierdza dyrektor zgodnie z § 6. 1 Rozporządzenia Ministra

Edukacji Narodowej z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania przez

publiczne przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa i turystyki (Dz. U. 2018, poz. 1055). W szkole

prowadzony jest rejestr wypadków – od września 2024 r. do dnia kontroli

do rejestru wpisano Postępowania powypadkowe zostały zakończone

W dniu kontroli wizytator ustalił, że dyrektor szkoły zgodnie ze swoimi kompetencjami przeanalizował

i po przeprowadzeniu czynności

wyjaśniających przygotował pisemną odpowiedź, którą przekazał w dniu

. Zarzuty przedstawione w piśmie nie potwierdziły się. W celu szczegółowego

omówienia poruszanych problemów dyrektor zaprosił rodziców wszystkich uczniów na spotkanie,

które zostało zaplanowane na

10. Opis ujawnionych nieprawidłowości w zakresie nieobjętym kontrolą w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły/placówki: **nie stwierdzono**

11. Wnioski wynikające z przeprowadzonych czynności:

- dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 im. Bohaterów Westerplatte organizuje kształcenie dla uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1309),

parafa dyrektora szkoły/placówki

parafa/y kontrolującego/y

fy

Akceptuję

dyrektor zgodnie z przepisami prawa zapewnił wsparcie udzielane uczniowi przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagoga specjalnego - Ustawa z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.),

dyrektor zapewnia uczniom bezpieczeństwo podczas zajęć organizowanych przez szkołę zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Sportu z 31 grudnia 2002 r., w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz.U. 2020, poz.1604 ze zm.),

- dyrektor sprawuje nadzór nad realizacją przez nauczycieli zadań wynikających z zaleceń określonych w orzeczeniach poradni oraz ustaleń zawartych w opracowanych indywidualnych programach edukacyjno - terapeutycznych,

do szkoły nie wpłynęły skargi rodziców w tym

12. Na podstawie art. 55 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) zaleca się:

Zaleceń nie wydano

STARSZY WIZYTATOR

Częstochowa, 28.11.2024

mgr Anita Imiolek

podpis kontrolującego, miejsce i data podpisania protokołu

DYREKTOR SZKOŁY

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

im. Bohaterów Westerplatte

42-700 Lubliniec, ul. Zwycięstwa 32

tel. (34) 351.14.13

NIP 575-17-17-480 IDS 000710730

Częstochowa, 28.11.2024

podpis dyrektora szkoły/placówki, miejsce i data podpisania protokołu

13. Poświadczenie odbioru protokołu kontroli:

DYREKTOR SZKOŁY

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

im. Bohaterów Westerplatte

42-700 Lubliniec, ul. Zwycięstwa 32

tel. (34) 351.14.13

NIP 575-17-17-480 IDS 000710730

Częstochowa, 28.11.2024

podpis dyrektora szkoły/placówki, miejsce i data odbioru protokołu

Dyrektorowi szkoły/placówki, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, przysługuje prawo zgłoszenia pisemnych, umotywowanych zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych w protokole kontroli do Śląskiego Kuratora Oświaty, ul. Powstańców 41a, 40-024 Katowice, zgodnie z § 18 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 roku w sprawie nadzoru pedagogicznego (t.j. Dz. U. 2024 poz. 15).

Protokół kontroli sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach.

parafa dyrektora szkoły/placówki

parafa/y kontrolującego/y

gpr

Akceptuję Pn

Imiolek